

## Информация о результатах контрольного мероприятия

В соответствии с пунктом 2.5. Плана контрольных мероприятий финансового управления администрации Николаевского муниципального района по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2020 год, на основании приказа от 01 сентября 2021 г. № 43-п "О проведении планового контрольного мероприятия" финансового управления администрации Николаевского муниципального района Хабаровского края в отношении финансового управления администрации Николаевского муниципального района проведено контрольное мероприятие на предмет соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, полноты и достоверности отчетности.

Срок проведения контрольного мероприятия: с 03 сентября 2020 года по 13 октября 2020 года.

Проверяемый период: с 01 января 2020 года по 31 августа 2020 года.

Общая сумма проверенных средств составила 51059,58 тыс. рублей.

Общий объем выявленных нарушений составил 81,432 тыс. рублей, в том числе: нарушения положений бюджетного законодательства Российской Федерации и иных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения в сумме 81,432 тыс. рублей:

- в нарушение статьи 34 БК РФ, финансовым управлением нарушен принцип эффективности и результативности, в части искажения и невнесение в штатные расписания в 2020 г. изменений годового ФОТ на общую сумму 81,432 тыс. рублей.

Иные нарушения законодательств и нормативных правовых актов:

- в нарушение ст. 221 БК РФ на время утверждения первоначальной сметы и изменения показателей бюджетной сметы от 22.04.2020 отсутствовал порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы финансового управления;

- в нарушение пункта 4 порядка составления, утверждения и ведения бюджетной сметы финансового управления, утвержденным приказом финансового управления администрации Николаевского муниципального района от 14.07.2020 г. № 35-п справками «Об изменении росписи расходов на 2020 год» внесены изменения в бюджетную роспись в части перераспределения средств в пределах доведенных ЛБО показателей бюджетной росписи, которые не отражены в бюджетной смете.

По результатам контрольного мероприятия в адрес Объекта контроля

направлено представление № 9 от 13.10.2020.